
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Karolína Paulová  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Přínosy titulu European Green Capital pro rozvoj 
města na příkladu Nantes   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Předložená práce se věnuje titulu European Green Capital (EGC) pro rozvoj měst na příkladu Nantes. 
Předností práce je zpracování rešerše zahraničních zdrojů, zejména dokumentací EGC a jejich 
komparace. Cíl posoudit přínosy titulu EGC pro samotné město Nantes se podařilo splnit spíše 
nepřímo - dokumentací aktivit města, vlastní výzkumu ve městě byl bohužel limitován 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                             

 
  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

epidemiologickou situací v roce 2020. V teoretické části je kladen důraz na evropskou environmentální 
politiku, bylo by přínosné se více zaměřit na environmentální trendy měst spojené s jejich 
marketingem. Práce přináší v českém prostředí originální přehled problematiky EGC a příklady dobré 
praxe z města Nantes. Rozbor uvedené problematiky je pro nás užitečný i z toho důvodu, že zatím se 
jako příklady environmentálních trendů měst a také udělování EGC většinou orientují mimo 
postkomunistické státy Evropy. Po formální stránce splňuje práce většinu kritérií (podrobnější legendu 
by si zasloužila mapka na obr. 4.). Autorka prokázala schopnost odborného zpracování zahraničních 
zdrojů, i když místy je formulace textu ovlivněná úrovní odborné terminologie překladu. Mezi 
pozitivní prvky práce patří osobní vztah autorky ke studovanému městu a problematice 
environmentálního rozvoje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Jaké kategorie zelených ploch rozlišuje územní plán města Nantes (viz. jednoduchá legenda obr. 4)? 
2. Jaké přístupy k rozvoji města Nantes byste doporučila pro rozvoj českých měst, např. Plzně?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne  1. 6. 2021        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


